3

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О распределении субсидии из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды в 2026 году
В соответствии с пунктом 4 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 13 закона Забайкальского края от 20 декабря 2011 года № 608-ЗЗК «О межбюджетных отношениях в Забайкальском крае», Порядком предоставления и распределения субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды, являющемся приложением № 1 к государственной программе Забайкальского края «Формирование современной городской среды», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 31 августа 2017 года № 372, Правительство Забайкальского края постановляет:
Распределить субсидию из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды в 2026 году в сумме 270 338 480 (двести семьдесят миллионов триста тридцать восемь тысяч четыреста восемьдесят) рублей 00 копеек согласно приложению к настоящему постановлению.
И.о.первого заместителя
председателя Правительства

Забайкальского края

             Б.Б.Батомункуев
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства

Забайкальского края

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидии из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды в 2026 году
	№ п/п
	Наименование бюджетов муниципальных образований Забайкальского края
	Сумма (рублей)

	всего
	в том числе

	средства федерального бюджета
	средства бюджета Забайкальского края

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Муниципальный район «Шилкинский район», в том числе по поселениям:
	8 000 000,00
	7 920 000,00
	80 000,00

	1.1.
	Городское поселение «Шилкинское»
	8 000 000,00
	7 920 000,00
	80 000,00

	2.
	Агинский муниципальный округ
	4 460 649,37
	4 416 042,88
	44 606,49

	3.
	Балейский муниципальный округ
	10 936 987,46
	10 827 617,59
	109 369,87

	4.
	Дульдургинский муниципальный округ
	5 468 493,73
	5 413 808,79
	54 684,94

	5.
	Карымский муниципальный округ
	23 140 816,30
	22 909 408,14
	231 408,16

	6.
	Калганский муниципальный округ
	5 468 493,73
	5 413 808,79
	54 684,94

	7.
	Красночикойский муниципальный округ
	10 936 987,46
	10 827 617,59
	109 369,87

	8.
	Могойтуйский муниципальный округ
	12 720 310,00
	12 593 106,90
	127 203,10

	9.
	Могочинский муниципальный округ
	7 827 672,00
	7 749 400,00
	78 272,00

	10.
	Оловяннинский муниципальный округ
	9 963 919,73
	9 864 280,54
	99 639,19

	11.
	Петровск-Забайкальский муниципальный округ
	12 891 220,00
	12 762 307,80
	128 912,20

	12.
	Приаргунский муниципальный округ
	5 468 493,73
	5 413 808,79
	54 684,94

	13.
	Тунгокоченский муниципальный округ
	10 936 987,46
	10 827 617,59
	109 369,87

	14.
	Улётовский муниципальный округ
	10 936 987,46
	10 827 617,59
	109 369,87

	15.
	Хилокский муниципальный округ
	16 405 481,19
	16 241 426,38
	164 054,81

	16.
	Чернышевский муниципальный округ
	10 936 987,46
	10 827 617,59
	109 369,87

	17.
	Читинский муниципальный округ
	23 334 630,46
	23 101 284,16
	233 346,30

	18.
	Шелопугинский муниципальный округ
	5 468 493,73
	5 413 808,80
	54 684,93

	19.
	Городской округ «Поселок Агинское»
	8 000 000,00
	7 920 000,00
	80 000,00

	20.
	Городской округ «Город Чита»
	61 566 375,00
	60 950 711,28
	615 663,72

	21.
	Городской округ ЗАТО п. Горный Забайкальского края
	5 468 493,73
	5 413 808,80
	54 684,93

	ВСЕГО
	270 338 480,00
	267 635 100,00
	2 703 380,00

_________________